Министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленно
сти Краснодарского края (далее -  министерство) информирует, что на сайте
Минсельхоза России в разделе «Министерство» -  «Департаменты» -  «Департа
мент мелиорации, земельной политики и госсобс т венности» -  «Отраслевая ин
формация» -  «Возмещение сельскохозтоваропроизводи гелям части расход он на
мелиоративные мероприятия» размещено Извещение о предоставлении заявоч
ной документации на участие в проведении отбора проектов мелиорации в рам
ках реализации мероприятий Государственной программы эффективного во
влечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развития мелио
ративного комплекса Российской Федерации, утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 мая 2021 г, Ш 731 (далее Изве
щение, Государственная программа).

Кроме того, Извещение размещено на сайте министерства
(msh.krasnodar.nl) в разделе «Деятельность» -  «Направление деятельности» -
«Растениеводство» -  «Актуальная информация».

Министерством заявочная документация принимается на предваритель
ный отбор с 30 июня по S июля 2022 г. включительно, но адресу г. Краснодар,
ул. Рашпилевская, 36, кабинет 60В.

Требования к заявочной документации установлены в Приложениях 6 и 8
к Государственной программе.

Просим Вас довести вышеуказанную информацию до заинтересованных
сельскохозяйственных товаропроизводителей.